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LAPORAN AKTIVITI PERTANDINGAN 
INTERZON 5S (KATEGORI SUDUT 5S) 

 
26 FEBRUARI – 7 MAC 2013 

 
1.0 PENGENALAN 

Dalam usaha menyemarakkan amalan 5S di Politeknik Merlimau, Melaka, 

J/Kuasa Promosi 5S telah melaksanakan aktiviti dan pertandingan yang 

berkaitan dengan amalan 5S yang dirancang untuk warga PMM. Antaranya 

adalah Pertandingan 5S Kategori Sudut 5S yang dinilai oleh panel juri dari luar 

PMM. 

 

2.0 TARIKH PELAKSANAAN 

26 Februari 2013 – 6 Mac 2013  - Persediaan 

7 Mac 2013    - Penilaian oleh juri luar 

 

3.0 PELAKSANAAN AKTIVITI 

Pertandingan 5S ini telah dilaksanakan bermula 26 Februari 2013 sehingga 6 

Mac 2013 yang mana dalam tempoh ini, semua Jabatan dan Unit akan 

membuat persediaan bagi mengemaskini maklumat dan menceriakan sudut 5S 

masing-masing. Penilaian sebenar akan dijalankan pada 7 Mac 2013 oleh 

empat (4) panel juri dari luar PMM yang mana mereka mempunyai pengalaman 

luas dalam pengauditan 5S iaitu: 

  Pejabat Bendahari, UTeM 

i. Encik Khairul Anwar Abdul Tahrim 

ii. Pn. Siti Saleha binti Muhamad  

 

Politeknik Melaka 

i. Pn. Ameelia binti Ibrahim 

ii. Pn. Azrin Azura binti Md. Taib 

 

4.0 PEMBAHAGIAN JURI & ZON 

Dalam mesyuarat pembukaan yang dipengerusikan oleh Pn. Hjh. Normah bin 

Jantan, Penyelaras 5S PMM, panel juri telah diberi penerangan ringkas oleh 

Pengerusi J/Kuasa Promosi 5S mengenai jadual audit di 20 zon 5S. Jadual 

penuh audit adalah seperti di Lampiran 1. 
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5.0 KEPUTUSAN AUDIT PERTANDINGAN 

J/Kuasa Kerja 5S telah memutuskan bahawa pemenang ditentukan mengikuti 

Kategori Jabatan dan Unit. Pemenang bagi kategori Jabatan adalah Jabatan 

Kejuruteraan Elektrik (Zon Emerald) dengan markah 72% dan bagi kategori 

Unit pula dimenangi oleh Unit Perpustakaan (Zon Pyrite) dengan markah 79%. 

Keputusan penuh adalah seperti di Lampiran 2. 

 

GAMBAR AKTIVITI PERTANDINGAN INTERZON 5S (SUDUT 5S) 

      
                                           MESYUARAT PEMBUKAAN 

  
                            JKM                                                           JKA 

  
                           UPP                                                       UKAMSIS 



LAPORAN AKTIVITI PERTANDINGAN INTERZON 5S         SUDUT 5S 
JABATAN/UNIT 

 

3 

 

  
      JKE (PEMENANG KATEGORI JABATAN)                                                  JP 
 

         
                     UKP                                                               UPEP 
 

       
       UPERP (PEMENANG KATEGORI UNIT)                                            UJK 
 

       
                                                            MESYUARAT PENUTUP 
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                       LAMPIRAN 1 
 

JADUAL AUDIT SUDUT 5S 
7 MAC 2013 (KHAMIS) 

BILIK PERSIDANGAN, UKP 
 

PANEL JURI JEMPUTAN 
 

UTeM 
1. Encik Khairul Anwar Abdul Tahrim 
2. Pn. Siti Saleha binti Muhamad 

 
Politeknik Melaka 

1. Pn. Ameelia Ibrahim 
2. Pn. Azrin Azura Md. Taib 

 

 
MASA 

 
PROGRAM 

 
LOKASI 

 
TANGGUNG 

JAWAB  

 
PENGLIBATAN 

 

 
8.45  pg 

 

 Ketibaan Panel Juri Jemputan 

 2 UTeM & 2 Poli Melaka 
 

 
Lobi 

Pentadbiran 

 En. Hilmy 
Mohamed 
Najib 

 En Zamri 
Zakaria 

 
 

 
9.00 pg  

–  
9.30 pg 

 
Mesyuarat Pembukaan Audit 
Sudut 5S  

Bilik 
Persidangan 

PMM 

 Pn. Hjh 
Normah 
Jantan 

 Pn. Zuraini 
Zainal Abidin 

 

Semua  

 Fasilitator 5S 

 Panel Juri 
Luar 

9.30pg 
– 

10.45 pg 

Pengiring mengiringi  2 juri (Poli 
Melaka) dari Bilik Persidangan ke  

 Unit KAMSIS (Turquoise) 

 UP&K (Yag) 

 JHEPP (Jasper) 

 UPP (Palmwood) 

 USKK (Zircon) 

 JP (Pearl) 

 JKA (Chrysolite) 

 JKE (Emerald) 

 JKM (Jade) 
 

Sudut 5S di 
Jabatan/ Unit 

 Pn. Zanariah 
Abu Bakar 

  

Pengiring mengiringi  1 juri 
(UTeM) dari Bilik Persidangan ke  

 JPA (Amber) 

 JMSK (Beryl) 

 UICT (Sapphire) 

 JPH (Hematite) 
 

 Pn. Zuraini 
Zainal Abidin 

 

Pengiring mengiringi  1 juri 
(UTeM) dari Bilik Persidangan ke  

 ULPL (Opal) 

 UJK (Quartz) 

 UPEP (Ruby) 

 UPLI (Onyx) 

 UKP (Diamond) 

 Perpustakaan (Pyrite) 

 UMS (Moonstone) 
 
 

 En. Hilmy 
Mohamed 
Najib 
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11.00 pg 

 
Mesyuarat Penutup Audit  
Sudut 5S 

Bilik 
Persidangan 

PMM 

 Pn. Hjh 
Normah 
Jantan 

 Pn. Zuraini 
Zainal Abidin 
 

Semua  

 Semua AMP 

 Fasilitator 5S 

 Panel Juri 
Luar 

 
11.30 pg 

 
Makan Tengahari  

Bilik 
Mesyuarat, 

UJK 

 Pn. Wan 
Malini 

 Pn. Halizah 
Alwi 

 Pn. Raja 
Nuraziela 

TPA 
TPSA 
KJ 
Panel Juri 
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LAMPIRAN 2 
 
KATEGORI JABATAN 
 

No. Nama Zon (Jabatan/Unit) Markah 

1 Emerald (JKE) 72 

2 Beryl (JMSK) 71 

3 Hematite (JPH) 64 

4 Pearl (JP) 59 

5 Amber (JPA) 57 

6 Jade (JKM) 49 

 Jasper (JHEPP) 49 

7 Chrysolite (JKA) 46 

  
KATEGORI UNIT 
 

No. Nama Zon (Jabatan/Unit) Markah 

1 Pyrite (Perpustakaan) 79 

2 Palmwood (UPP) 64 

3 Turqoise (Kamsis) 62 

4 Ruby (UPEP) 61 

5 Diamond (UKP) 58 

6 Moonstone (UMS) 55 

7 Zircon (USKK) 47 

8 Sapphire (UTM) 42 

9 Quartz (UJK) 40 

10 Yag (UP&K) 36  

 Opal (ULPL) 36 

 Onyx (UPLI) 36 

 


